o rD

ãmara Municipal de
Bento Gonçalves rt
RECEBIDO EM:

AS 	:.. .....Horas

Ass.: 	.........
Ul

ço o
o

o

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

03
PROJETO DE LEI N° 79/2021

AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL
VOTO DO RELATOR: VEREADOR JOSÉ ANTÔNIO GAVA (PDT) — FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO DO
PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR ANDERSON ZANELLA (PP): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR EDSON R. BIASI (PP): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR JOCELITO L. TONIETTO (PSDB): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR RAFAEL L. FANTIN DENTINHO (PSD): Seguiu o voto do Relator.

Com 5 (cinco) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Lei 79/2021 passa a ter Parecer
FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões, aos vinte e quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um.

Vereador THIAGO I. FABRIS (PP)
Presidente Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 2 5
 ago 2021 01:48

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

A COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO
JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

VOTO DO RELATOR

PROJETO DE LEI Nº 79/2021
PROCESSO 99/2021:
VEREADOR RELATOR: JOSÉ ANTÔNIO GAVA ( PDT)
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 13/07/2021
AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL

EMENTA: "AUTORIZA A CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA,
TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL"

O Membro da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação
Final da Câmara de Vereadores de Bento Gonçalves e Relator do PL
79/2021, JOSÉ ANTONIO GAVA, após proceder a análise da proposição
acima referida, considera e registra o seguinte:

A proposição em análise visa a autorizar-se a contratação de 15 ( quinze)
cargos de "visitador" atendendo basicamente as ações de programas já
existentes, como o Criança Feliz e o Primeira Infância, além de
atendimento a população.

As contratações serão feitas pelo prazo de 10 ( dez) meses, podendo ser
prorrogadas pelo mesmo prazo por igual período, se assim for necessário.

Entendendo a pertinência desta proposição e que as despesas da mesma
serão atendidas com recursos do orçamento vigente em dotações
próprias, declaro o voto deste Relator como FAVORÁVEL à tramitação
da matéria.

Sala de Sessões Fernando Ferrari, aos 20 dias de Agosto de 2021

VEREADOR JO
Relator d

TÔNIO GAVA
9 /2021

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2